
   
 

Oznámení ředitele Vyšší policejní školy a Střední policejní školy  
Ministerstva vnitra v Praze 

 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, Centrum 
jazykového a dalšího vzdělávání, uveřejňuje nabídku ke studiu jazyků, včetně nabídky 
jazykových zkoušek k prokázání kvalifikace.  

*DY903OP1YKT6* 
DY903OP1YKT6 

 
 
Č. j. VPŠA-54/CJDV-2025 

v z. Mgr. Jiří SŮVA, Ph.D. 
zástupce ředitele pro jazykové a další vzdělávání 

 
plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 

vrchní rada 
ředitelka školy  

 
VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLA A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLA 

MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 
Centrum jazykového a dalšího vzdělávání 

================================================================ 
Aktuální nabídka jazykových kurzů a jazykových zkoušek Ministerstva vnitra 

k prokázání kvalifikace  
 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze (dále „VPŠ a SPŠ 

MV v Praze“), Centrum jazykového a dalšího vzdělávání (dále „CJDV“), nabízí studium 
v kurzech a přihlášení ke zkouškám pro jazyky 

anglický, německý, francouzský, ruský a ukrajinský. 

Obsah 
Jak se orientovat v nabídce kurzů a zkoušek ................................................................................... 2 
Anglický jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV ........................................................... 5 
Anglický jazyk – dvoutýdenní zdokonalovací kurzy ....................................................................... 6 
Anglický jazyk – dvoutýdenní přípravné kurzy ke zkoušce MV ..................................................... 7 
Anglický jazyk – dvoudenní kurzy specifických dovedností .......................................................... 8 
Anglický jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace .................................................................. 9 
Německý jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV ......................................................... 10 
Německý jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy ............................................................................ 11 
Německý jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace ............................................................... 12 
Francouzský jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV .................................................... 13 
Francouzský jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy ....................................................................... 14 
Francouzský jazyk – jednodenní a dvoudenní kurzy specifických dovedností ............................. 15 
Francouzský jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace .......................................................... 16 
Ruský jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV .............................................................. 17 
Ruský jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy ................................................................................. 18 
Ruský jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace .................................................................... 19 
Ukrajinský jazyk – kurzy Úvodu do studia .................................................................................... 20 
Důležité informace ......................................................................................................................... 21 
Kontakty ......................................................................................................................................... 21 

 



  Strana 2 
 

Jak se orientovat v nabídce kurzů a zkoušek 
 

PRO KOHO JSOU URČENY NAŠE KURZY A ZKOUŠKY 
 

Jazykové kurzy a jazykové zkoušky Ministerstva vnitra organizované Centrem 
jazykového a dalšího vzdělávání ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 
Ministerstva vnitra v Praze jsou určeny zejména pro příslušníky Policie ČR, občanské 
zaměstnance Ministerstva vnitra, příslušníky Hasičského záchranného sboru ČR a na 
základě platných rámcových smluv a realizačních dohod pro příslušníky a občanské 
zaměstnance dalších bezpečnostních sborů a rezortů. 

 
KDE A KDY PROBÍHÁ VÝUKA 

 
Jazykové kurzy a jazykové zkoušky Ministerstva vnitra uvedené v této nabídce 

se konají ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole Ministerstva vnitra v Praze, 
kterou najdete na adrese Pod Táborem 102/5, Praha 9 – Hrdlořezy. Výuka probíhá 
v Centru jazykového a dalšího vzdělávání v budově U2. 

 

 Studium v kurzech je denní. 
Výuka probíhá každý pracovní den ve třech blocích: 

 
1. blok  08:00–09:30 
2. blok  09:50–11:20 
3. blok  11:40–13:10 

 
JAK SE DO KURZU PŘIHLÁSIT 

 
Přihlašování účastníků do jazykových kurzů a ke zkouškám uvedeným v této 

nabídce probíhá prostřednictvím personálního informačního systému EKIS II a 
přihlásit ke studiu či k vykonání zkoušky vás může váš personalista na základě 
souhlasu uděleného příslušným nadřízeným funkcionářem s personální pravomocí. 

 
Jakmile souhlas s vysláním získáte, kontaktujte svého personalistu, který 

provede v EKIS II rezervaci místa v jazykovém kurzu či na zkoušce k prokázání 
kvalifikace. Termíny, do nichž je možné rezervace provádět, jsou uvedeny v této 
nabídce u jednotlivých kurzů a zkoušek. 

 
Škola uchazeče ke studiu zařazuje dle data jejich přihlášení a podle výukových 

kapacit školy. Provedení rezervace ke studiu neznamená automatické přijetí. O 
přijetí ke studiu jsou uchazeči vyrozuměni prostřednictvím svých personalistů na 
základě elektronického oznámení o přijetí generovaného v systému EKIS II. 
Personalista v případě přijetí vypracuje oznámení o vyslání uchazeče ke studiu, které 
potvrdí služební funkcionář s personální pravomocí.  
 

V případě zkoušek k prokázání kvalifikace jsou zájemci zařazováni podle data 
přihlášení do maximálního naplnění kapacity termínu a provedení rezervace ke 
zkoušce k prokázání kvalifikace znamená, že jste závazně přihlášeni a 
s vykonáním zkoušky v daném termínu můžete počítat. 

  
 



  Strana 3 
 
 

KDY JE TŘEBA SKLÁDAT PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU 
 

U uchazečů o studium v pololetních kurzech úrovní B1, B2 a C1 škola ověřuje 
dosažení vstupní úrovně jazykových dovedností. Pokud uchazeči v posledních 
třech letech úspěšně vykonali zkoušku předchozí úrovně, považuje škola úroveň 
jejich jazykových dovedností za dostatečně ověřenou. V ostatních případech je 
nutné úroveň jazykových dovedností uchazeče ověřit přijímací zkouškou.  

 
Přijímací zkouška trvá 15-30 minut a probíhá online pomocí videokonference 

v termínu, který si uchazeč může individuálně dohodnout podle svých časových 
možností, a to nejlépe e-mailem (danekj@skolamv.cz pro přijímací zkoušky 
z angličtiny nebo trojankovag@skolamv.cz pro přijímací zkoušky z ostatních jazyků). 
Na základě přijímací zkoušky škola uchazeči doporučí kurz vhodné úrovně. 

 
U uchazečů o studium ve zdokonalovacích kurzech, přípravných kurzech, 

kurzech specifických dovedností a pololetních kurzech úrovně A2 škola aktuální 
úroveň jazykových dovedností neověřuje a uchazeči se mohou do kurzů hlásit dle 
svého uvážení a časových možností. Pokud si nejste svou úrovní jazykových 
dovedností jisti, můžete se na výše uvedené kontakty obrátit se žádostí o 
jazykovou diagnostiku, na jejímž základě vám škola vhodný kurz doporučí. 

 
JAK ZAŽÁDAT O UBYTOVÁNÍ  

 
Pro účastníky kurzů, kteří mají bydliště i pracoviště mimo Prahu, je zajištěno 

bezplatné ubytování v areálu. Požadavek na ubytování je třeba pří rezervaci místa v 
kurzu vyznačit v EKIS II v infotypu 9050. 
 

U dvoudenních kurzů specifických dovedností nárok na ubytování 
automaticky nevzniká zadáním požadavku prostřednictvím systému EKIS II. Je 
nutné zájem o ubytování nahlásit studijnímu referentu pro jazyky 
(jazyky@skolamv.cz), který podle kapacit potvrdí, zda je možné ubytování poskytnout.  
 

JAK VYBRAT SPRÁVNÝ KURZ 
 

Největšího pokroku dosáhnete studiem prezenčního pololetního jazykového 
kurzu. Při studiu budete v průběhu pěti měsíců vždy dva týdny trávit ve škole a dva 
týdny na svém pracovišti a během studia se posunete o celou jednu jazykovou úroveň. 
Součástí všech prezenčních pololetních kurzů je zkouška Ministerstva vnitra příslušné 
úrovně. 

 
Pokud vám pracovní povinnosti neumožňují věnovat výuce dva týdny v měsíci, 

můžete zvolit pololetní jazykový kurz realizovaný formou blended learning. Při 
studiu budete v průběhu pěti měsíců vždy jeden týden trávit ve škole a tři týdny na 
svém pracovišti. Abyste se i tak posunuli o celou jednu jazykovou úroveň, budete mít 
k dispozici online studijní opory a tutora pro řízené samostudium. Součástí všech 
pololetních kurzů realizovaných formou blended learning je zkouška Ministerstva vnitra 
příslušné úrovně. 

 
Pokud s jazykem začínáte, ale máte obavy, jak vám to půjde, přihlaste se do 

některého z našich kurzů úvodu do jazyka. Za dva týdny vás naučíme základy 
zvoleného jazyka a obav vás zbavíme.  



  Strana 4 
 
 

Pokud si potřebujete své jazykové dovednosti osvěžit a rozmluvit se, můžete se 
přihlásit do týdenního nebo dvoutýdenního zdokonalovacího kurzu.  Pokud byste 
si rádi doplnili či procvičili konkrétní dovednost, doporučujeme vám některý z našich 
jednodenních a dvoudenních kurzů specifických dovedností. 

 
Pokud potřebujete získat osvědčení o aktuální úrovni svých jazykových 

dovedností, můžete zvolit přípravný kurz ke zkoušce Ministerstva vnitra, který trvá 
dva týdny a je zakončen zkouškou příslušné úrovně, případně se přihlaste rovnou ke 
zkoušce Ministerstva vnitra k prokázání kvalifikace.  

 
Všechny zkoušky Ministerstva vnitra jsou standardizovanými jazykovými 

zkouškami, které jsou zařazeny do seznamu Standardizovaných jazykových 
zkoušek, zveřejněného ve Věstníku MŠMT, a ověřované dovednosti odpovídají 
jednotlivým úrovním podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

 
JAKOU SI VYBRAT SPRÁVNOU JAZYKOVOU ÚROVEŇ 

 
Jazykové vzdělávání v Centru jazykového a dalšího vzdělávání ve Vyšší 

policejní škole a Střední policejní škole MV v Praze je organizováno podle jazykových 
úrovní popsaných ve Společném evropském referenčním rámci pro jazyky, tedy 
od úplných začátečníků až po nejvíce pokročilé.  
 
Pokud jste úplní začátečníci, doporučujeme vám absolvovat kurz Úvod do studia. 
Můžete se přihlásit také do prezenčního pololetního kurzu A2. 
 
Pokud jste falešní začátečníci (úroveň A1), je pro vás nejvhodnější pololetní kurz 
A2, který nabízíme buď v prezenční podobě, nebo ve formě blended learning. 
 
Pokud se domluvíte v základních situacích (úroveň A2), můžeme vám nabídnout 
přípravný kurz ke zkoušce A2, zdokonalovací kurz po zkoušce A2 nebo pololetní kurz 
B1, a to v prezenční podobě nebo (pouze v angličtině) také ve formě blended learning. 
 
Pokud jste mírně pokročilí (úroveň B1), můžeme vám nabídnout přípravný kurz ke 
zkoušce B1, zdokonalovací kurz po zkoušce B1 nebo pololetní prezenční kurz B2, 
případně některý z našich kurzů specifických dovedností. 
 
Pokud jste středně pokročilí (úroveň B2), můžeme vám nabídnout přípravný kurz 
ke zkoušce B2, zdokonalovací kurz po zkoušce B2 nebo pololetní prezenční kurz C1, 
případně některý z našich kurzů specifických dovedností. 
 
Pokud jste pokročilí (C1), můžeme vám nabídnout dvoutýdenní přípravný kurz ke 
zkoušce C1 a zdokonalovací kurz po zkoušce C1, případně některý z našich kurzů 
specifických dovedností. 

 
NA KOHO SE OBRÁTIT 

 
S výběrem kurzu vám rádi poradíme. Stačí se obrátit e-mailem na vedoucího 

oddělení anglického jazyka (danekj@skolamv.cz) nebo vedoucí oddělení 
ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz). Pokud potřebujete poradit 
s přihlašováním, obraťte se na našeho studijního referenta pro jazyky (e-mail: 
jazyky@skolamv.cz, telefon: +420 234 145 237). 



  Strana 5 
 
 

Anglický jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV  
 
Pololetní kurzy zakončené zkouškou nabízíme buď jako prezenční kurzy, nebo 
jako kurzy realizované formou blended learning. 
 
Prezenční pololetní kurzy probíhají v pěti dvoutýdenních soustředěních (1 
soustředění = 60 vyučovacích hodin), která se střídají se čtrnácti dny přítomnosti na 
pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá vždy poslední dva dny 
výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu.  
 
Pololetní kurzy realizované formou blended learning probíhají v pěti týdenních 
soustředěních (1 soustředění = 30 vyučovacích hodin), která se střídají se třemi týdny 
přítomnosti na pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá s odstupem 1–3 týdny po 
skončení výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Pololetní kurzy zakončené zkouškou MV – ANGLICKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Výukové 
období 

Délka kurzu Termín 
rezervace 

v EKIS 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 R4/0001 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
formou blended learning R4/0076 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 5 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 5 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B1 R4/0005 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
formou blended learning R4/0096 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 5 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 5 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B2 R4/0080 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – C1 R4/0081 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 



  Strana 6 
 
 

Anglický jazyk – dvoutýdenní zdokonalovací kurzy 
 

Zdokonalovací kurzy jsou zaměřeny především konverzačně, přičemž 
s jazykovou úrovní stoupá podíl odborných témat. Konverzační hodiny jsou doplněny 
opakováním mluvnice a slovní zásoby, tak aby si účastníci procvičili a prohloubili své 
jazykové dovednosti.  
 
Pro úplné začátečníky nabízíme kurz Úvod do studia jazyka. Tento kurz zahrnuje 
základní uvedení do anglické mluvnice a slovní zásoby a je vhodný mimo jiné pro ty, 
kteří se chystají v následujícím pololetí přihlásit ke studiu pololetního kurzu s cílovou 
úrovní A2, avšak obávají se, že pro ně tento kurz bude zpočátku příliš náročný.  
 
Zdokonalovací kurzy probíhají formou jednoho dvoutýdenního soustředění (v 
případě kurzu Úvod do studia jazyka dvou týdenních soustředění).  
 
Pro přihlášení do zdokonalovacích kurzů není třeba projít přijímací zkouškou. 
Pro výběr správné úrovně použijte popis úrovní na straně 4 této nabídky, případně se 
obraťte na vedoucího oddělení anglického jazyka (danekj@skolamv.cz). 
 
Zdokonalovací kurzy nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi kurzů obdrží 
osvědčení o účasti. 
 
Nabídka ke studiu: 
 
 

Dvoutýdenní zdokonalovací kurzy – ANGLICKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 

v EKIS 

Úvod do studia R5/0070 

03.11. – 07.11.2025  
+  

01.12. – 05.12.2025 
2x 5 dní 12 09.10.2025 

25.05. – 29.05.2026 
+  

22.06. – 26.06.2026 
2x 5 dní 12 29.04.2026 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – A2 R5/0098 

10.11. – 21.11.2025 1x 10 dní 12 16.10.2025 
02.03. – 13.03.2026 1x 10 dní 12 05.02.2026 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B1 R5/0003 

24.11. – 05.12.2025 1x 10 dní 12 30.10.2025 
11.05. – 22.05.2026 1x 10 dní 12 16.04.2026 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B2 R5/0078 

08.12. – 19.12.2025 1x 10 dní 12 13.11.2025 
13.04. – 24.04.2026 1x 10 dní 12 19.03.2026 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – C1 R5/0004 

24.11. – 05.12.2025 1x 10 dní 6 30.10.2025 
11.05. – 22.05.2026 1x 10 dní 6 16.04.2026 

 
 
V závislosti na možnostech školy lze v případě vyššího počtu zájemců kapacitu 
kurzu navýšit. 



  Strana 7 
 
 

Anglický jazyk – dvoutýdenní přípravné kurzy ke zkoušce MV 
 
Přípravné kurzy jsou určeny pro ty zájemce, kteří již v minulosti získali různými 
formami studia jazykové dovednosti na příslušné úrovni, potřebují složit zkoušku 
Ministerstva vnitra a rádi by si složením zkoušky své dovednosti intenzivní formou 
zopakovali a procvičili a detailně se seznámit s formátem příslušné zkoušky.  
 
Přípravné kurzy probíhají formou jednoho dvoutýdenního soustředění (1 soustředění 
= 60 vyučovacích hodin) a jsou zakončeny zkouškou MV příslušné jazykové úrovně. 
Zkouška je součástí kurzu a probíhá vždy poslední dva dny výuky. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Dvoutýdenní přípravné kurzy ke zkoušce MV – ANGLICKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 
v EKIS II 

Přípravný kurz ke ZK 
MV – A2 R5/0038 19.01. – 30.01.2026 1x 10 dní 12 18.12.2025 

Přípravný kurz ke ZK 
MV – B1 R5/0039 05.01. – 16.01.2026 1x 10 dní 12 11.12.2025 

Přípravný kurz ke ZK 
MV – B2 R5/0085 19.01. – 30.01.2026 1x 10 dní 12 18.12.2025 

Přípravný kurz ke ZK 
MV – C1 R5/0086 

05.01. – 16.01.2026 1x 10 dní 6 11.12.2025 
08.06. – 19.06.2026 1x 10 dní 6 14.05.2025 

 
V závislosti na možnostech školy lze v případě vyššího počtu zájemců kapacitu 
kurzu navýšit. 
 
 



  Strana 8 
 
 

Anglický jazyk – dvoudenní kurzy specifických dovedností 
 
Kurzy specifických dovedností jsou určeny pro ty zájemce, kteří již v minulosti nabyli 
různými formami studia jazykové dovednosti na úrovni B2 nebo C1, avšak potřebují 
si doplnit, procvičit nebo prohloubit jednu specifickou dovednost.  
 
Kurz Police terminology je zaměřen na terminologii z oblasti trestných činů a 
procesních úkonů a terminologii související s prací PČR a organizací zajišťujících 
mezinárodní policejní spolupráci. Účastníci získají větší jistotu při používání policejní 
terminologie z různých oblastí policejní práce a se vztahem k různým oblastem trestné 
činnosti. Tématem vzdělávací aktivity bude také práce Policie České republiky a 
mezinárodních organizací zajišťujících policejní spolupráci.  
 
Kurz Presentation skills je zaměřen na prezentační dovednosti v anglickém jazyce, 
konkrétně na přípravu prezentace a její vhodné strukturování, práci s hlasem, zásady 
efektivního prezentování, práci s vizuálními oporami a práci s publikem včetně reakcí 
na dotazy. Důraz bude kladen jak na pravidla a zásady, tak na související terminologii 
a frazeologii v anglickém jazyce. Podstatnými součástmi vzdělávací aktivity budou 
nácvik praktických prezentačních a jazykových dovedností a diskuse k jednotlivým 
tématům.  
 
Kurzy specifických dovedností probíhají formou jednoho dvoudenního soustředění  
(1 soustředění = 12 vyučovacích hodin) a nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi 
obdrží osvědčení o účasti.  
 
Nabídka ke studiu: 
 

Dvoudenní kurzy specifických dovedností – ANGLICKÝ JAZYK 
Název kurzu Termín kurzu Délka 

kurzu 
Kapacita 

kurzu 
Termín 

rezervace 
v EKIS II 

Police terminology 30.03. – 31.03.2026 1x 10 dní 12 05.03.2026 
Presentation skills 27.04. – 28.04.2026 1x 10 dní 8 01.04.2026 

 



  Strana 9 
 
 

Anglický jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace 
 
Zkoušky Ministerstva vnitra k prokázání kvalifikace jsou určeny ty zájemce, kteří 
již v minulosti nabyli různými formami studia jazykových dovedností na příslušné 
úrovni, avšak potřebují v souladu s kvalifikačním požadavkem na systemizované místo 
dosažení této úrovně prokázat jazykovým certifikátem. 

Zkoušky Ministerstva vnitra se skládají z písemné a ústní části a jsou organizovány 
buď jako dvoudenní (přičemž první den uchazeči skládají písemnou část zkoušky  
a druhý den část ústní), nebo jednodenní (přičemž písemnou část zkoušky uchazeči 
skládají dopoledne a ústní část zkoušky odpoledne). 

Zkoušky MV jsou standardizovanými jazykovými zkouškami, které jsou zařazeny do 
seznamu Standardizovaných jazykových zkoušek, zveřejněného ve Věstníku MŠMT. 
Ověřované dovednosti odpovídají jednotlivým úrovním podle Společného referenčního 
rámce pro jazyky.  

Podrobný popis požadavků k jednotlivým zkouškám včetně okruhů témat pro ústní 
část a doporučené literatury k přípravě naleznete na internetových stránkách školy:  

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

Pro přípravu na složení zkoušky jsou vždy tři týdny před termínem konání zkoušky 
k dispozici modelové testy v LMS Moodle. Postup při registraci do platformy LMS 
Moodle najdete internetových stránkách školy: 

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

Nabídka termínů zkoušek k prokázání kvalifikace: 

Zkoušky MV k prokázání kvalifikace – ANGLICKÝ JAZYK 
Název zkoušky Kód 

akce 
v EKIS 

Termín zkoušky Délka 
zkoušky 

Kapacita 
zkoušky 

Termín 
rezervace 
v EKIS II 

Zkouška MV – A2 R4/0003 22.06.2026 1 den 6 28.05.2026 

Zkouška MV – B1 R4/0007 
06.02.2026 1 den 2 15.01.2026 

25.06. – 26.06.2026 2 dny 6 28.05.2026 

Zkouška MV – B2 R4/0092 23.06. – 24.06.2026 2 dny 6 28.05.2026 

Zkouška MV – C1 R4/0011 23.06. – 24.06.2026 2 dny 6 28.05.2026 

 
Provedení rezervace v EKIS znamená závazné přihlášení ke zkoušce k prokázání 
kvalifikace, a škola již účastníkům informaci o zařazení ke zkoušce neposílá. 
 
Všechny zkoušky probíhají ve VPŠ a SPŠ MV v Praze v budově U2. Začátek 
zkoušky je vždy v 8:00. Informace o učebně, ve které se příslušná zkouška koná, 
budou v den zkoušky vyvěšeny na vchodových dveřích (vchod A).  



  Strana 10 
 
 

Německý jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV 
 
Pololetní kurzy zakončené zkouškou nabízíme buď jako prezenční kurzy, nebo 
jako kurzy realizované formou blended learning. 
 
Prezenční pololetní kurzy probíhají v pěti dvoutýdenních soustředěních (1 
soustředění = 60 vyučovacích hodin), která se střídají se čtrnácti dny přítomnosti na 
pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá vždy poslední dva dny 
výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu.  
 
Pololetní kurzy realizované formou blended learning probíhají v pěti týdenních 
soustředěních (1 soustředění = 30 vyučovacích hodin), která se střídají se třemi týdny 
přítomnosti na pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá s odstupem 1–3 týdny po 
skončení výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Pololetní kurzy zakončené zkouškou MV – NĚMECKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Výukové 
období 

Délka kurzu Termín 
rezervace 

v EKIS 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 R4/0012  

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
formou blended learning R4/0077 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 5 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 5 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B1 R4/0016 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B2 R4/0084 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – C1 R4/0085 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

 
  



  Strana 11 
 
 

Německý jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy  
 
Zdokonalovací kurzy jsou zaměřeny především konverzačně, přičemž 
s jazykovou úrovní stoupá podíl odborných témat. Konverzační hodiny jsou doplněny 
opakováním mluvnice a slovní zásoby, tak aby si účastníci procvičili a prohloubili své 
jazykové dovednosti.  
 
Pro úplné začátečníky nabízíme kurz Úvod do studia jazyka. Tento kurz zahrnuje 
základní uvedení do německé mluvnice a slovní zásoby a je vhodný mimo jiné pro ty, 
kteří se chystají v následujícím pololetí přihlásit ke studiu pololetního kurzu s cílovou 
úrovní A2, avšak obávají se, že pro ně tento kurz bude zpočátku příliš náročný. 
 
Zdokonalovací kurzy probíhají formou jednoho týdenního soustředění.  
 
Pro přihlášení do zdokonalovacích kurzů není třeba projít přijímací zkouškou. 
Pro výběr správné úrovně použijte popis úrovní na straně 4 této nabídky, případně se 
obraťte na vedoucí oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz). 
 
Zdokonalovací kurzy nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi kurzů obdrží 
osvědčení o účasti. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Týdenní zdokonalovací kurzy – NĚMECKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 

v EKIS 

Úvod do studia R5/0111 08.09. – 12.9.2025 5 dnů 8 14.08.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – A2 R5/0102 03.11. – 07.11.2025 5 dnů 8 09.10.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B1 R5/0103 29.09. – 03.10.2025 5 dnů 8 04.09.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B2 R5/0104 06.10. – 10.10.2025 5 dnů 8 11.09.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – C1 R5/0105 01.12. – 05.12.2025 5 dnů 8 06.11.2025 

 
 
V závislosti na možnostech školy lze v případě vyššího počtu zájemců kapacitu 
kurzu navýšit. 
 

 

  



  Strana 12 
 
 

Německý jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace 
 
Zkoušky Ministerstva vnitra k prokázání kvalifikace jsou určeny ty zájemce, kteří 
již v minulosti nabyli různými formami studia jazykových dovedností na příslušné 
úrovni, avšak potřebují v souladu s kvalifikačním požadavkem na systemizované místo 
dosažení této úrovně prokázat jazykovým certifikátem. 

Zkoušky Ministerstva vnitra se skládají z písemné a ústní části a jsou organizovány 
buď jako dvoudenní (přičemž první den uchazeči skládají písemnou část zkoušky  
a druhý den část ústní), nebo jednodenní (přičemž písemnou část zkoušky uchazeči 
skládají dopoledne a ústní část zkoušky odpoledne). 

Zkoušky MV jsou standardizovanými jazykovými zkouškami, které jsou zařazeny do 
seznamu Standardizovaných jazykových zkoušek, zveřejněného ve Věstníku MŠMT. 
Ověřované dovednosti odpovídají jednotlivým úrovním podle Společného referenčního 
rámce pro jazyky.  

Podrobný popis požadavků k jednotlivým zkouškám včetně okruhů témat pro ústní 
část a doporučené literatury k přípravě naleznete na internetových stránkách školy:  

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

Pro přípravu na složení zkoušky jsou vždy tři týdny před termínem konání zkoušky 
k dispozici modelové testy v LMS Moodle. Postup při registraci do platformy LMS 
Moodle najdete internetových stránkách školy: 

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

 
Nabídka termínů zkoušek k prokázání kvalifikace: 

V případě zájmu o složení zkoušky k prokázání kvalifikace kontaktujte vedoucí 
oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz; tel. 974 845 541). 
 
Všechny zkoušky probíhají ve VPŠ a SPŠ MV v Praze v budově U2. Začátek 
zkoušky je vždy v 8:00. Informace o učebně, ve které se příslušná zkouška koná, 
budou v den zkoušky vyvěšeny na vchodových dveřích (vchod A).  
  



  Strana 13 
 
 

Francouzský jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV  
 
Pololetní kurzy zakončené zkouškou nabízíme buď jako prezenční kurzy, nebo 
jako kurzy realizované formou blended learning. 
 
Prezenční pololetní kurzy probíhají v pěti dvoutýdenních soustředěních (1 
soustředění = 60 vyučovacích hodin), která se střídají se čtrnácti dny přítomnosti na 
pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá vždy poslední dva dny 
výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu.  
 
Pololetní kurzy realizované formou blended learning probíhají v pěti týdenních 
soustředěních (1 soustředění = 30 vyučovacích hodin), která se střídají se třemi týdny 
přítomnosti na pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá s odstupem 1–3 týdny po 
skončení výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Pololetní kurzy zakončené zkouškou MV – FRANCOUZSKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Výukové 
období 

Délka kurzu Termín 
rezervace 

v EKIS 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 R4/0031 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
formou blended learning R4/0079 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 5 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 5 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B1 R4/0035 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B2 R4/0082 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – C1 R4/0083 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

 
  



  Strana 14 
 
 

Francouzský jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy  
 
Zdokonalovací kurzy jsou zaměřeny především konverzačně, přičemž 
s jazykovou úrovní stoupá podíl odborných témat. Konverzační hodiny jsou doplněny 
opakováním mluvnice a slovní zásoby, tak aby si účastníci procvičili a prohloubili své 
jazykové dovednosti.  
 
Pro úplné začátečníky nabízíme kurz Úvod do studia jazyka. Tento kurz zahrnuje 
základní uvedení do francouzské mluvnice a slovní zásoby a je vhodný mimo jiné pro 
ty, kteří se chystají v následujícím pololetí přihlásit ke studiu pololetního kurzu 
s cílovou úrovní A2, avšak obávají se, že pro ně tento kurz bude zpočátku příliš 
náročný.  
 
Zdokonalovací kurzy probíhají formou jednoho týdenního soustředění.  
 
Pro přihlášení do zdokonalovacích kurzů není třeba projít přijímací zkouškou. 
Pro výběr správné úrovně použijte popis úrovní na straně 4 této nabídky, případně se 
obraťte na vedoucí oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz). 
 
Zdokonalovací kurzy nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi kurzů obdrží 
osvědčení o účasti. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Týdenní zdokonalovací kurzy – FRANCOUZSKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 

v EKIS 

Úvod do studia R5/0037 08.09. – 12.09.2025 1x 5 dní 10 14.08.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B1 a B2 R5/0107 24.11. – 28.11.2025 1x 5 dní 10 30.10.2025 

 
 

 
 
  



  Strana 15 
 
 

Francouzský jazyk – jednodenní a dvoudenní kurzy specifických 
dovedností 

 
Kurzy specifických dovedností jsou určeny pro ty zájemce, kteří si potřebují doplnit, 
procvičit nebo prohloubit jednu specifickou dovednost. 
 
Kurzy specifických dovedností probíhají formou jednoho denního (1 soustředění = 
6 vyučovacích hodin) nebo dvoudenního (1 soustředění = 12 vyučovacích hodin) 
soustředění, jsou nabízeny v prezenční formě (studium ve škole) a nejsou zakončeny 
zkouškou. Absolventi obdrží osvědčení o účasti.  
 
Kurz Trénink výslovnosti je určen pro ty zájemce, kteří již v minulosti nabyli různými 
formami studia jazykové dovednosti na úrovni A2, zaměřuje se na zlepšení 
francouzské výslovnosti, zejména problematických jevů pro české studenty (nosovky, 
intonace, vázání aj.). Procvičují se pomocí krátkých textů (články, učebnice, básně) a 
nahrávek z učebnic. Věty slouží k fonetické analýze a opakování výslovnostních 
pravidel. Na závěr každého bloku probíhá krátký ústní projev k tématu textu, který 
upevňuje probrané jevy a podporuje motivaci účastníků. 
 
Kurz Trénink psaní je určen pro ty zájemce, kteří již v minulosti nabyli různými 
formami studia jazykové dovednosti na úrovni B1, a zaměřuje se na rozvoj písemného 
projevu v pracovní komunikaci. Účastníci si osvojí psaní profesně zaměřených textů a 
procvičí gramatiku i slovní zásobu. Každý dvouhodinový blok se věnuje jedné 
dovednosti (např. psaní e-mailu, popis profesní dráhy, argumentace, shrnutí textu, 
přepis slyšeného). 
 
Kurz Problematika migrační a azylové politiky je určen pro ty zájemce, kteří již 
v minulosti nabyli různými formami studia jazykové dovednosti na úrovni B2, a je cílen 
na terminologii z oblasti migrační a azylové politiky EU, zejména na problematiku 
uprchlíků, azylantů v EU a přistěhovalectví (Česká republika a Francie). Důraz bude 
kladen na práci s odbornými materiály (texty a nahrávky rodilých mluvčích) a na 
praktický nácvik věcné argumentace za použití správné terminologie při konverzaci ve 
francouzštině. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Kurzy specifických dovedností – FRANCOUZSKÝ JAZYK 
Název kurzu Termín kurzu Délka 

kurzu 
Kapacita 

kurzu 
Termín 

rezervace 
v EKIS II 

Trénink výslovnosti 19.9.2025 1 den 10 27.08.2025 
Trénink psaní 02.10. – 03.10.2025 2 dny 10 09.09.2025 
Trénink psaní 11.12. – 12.12.2025 2 dny 10 18.11.2025 

Problematika migrační a 
azylové politiky 15.01. – 16.01.2026 2 dny 10 18.12.2025 

 
  



  Strana 16 
 
 

Francouzský jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace 
 
Zkoušky Ministerstva vnitra k prokázání kvalifikace jsou určeny ty zájemce, kteří 
již v minulosti nabyli různými formami studia jazykových dovedností na příslušné 
úrovni, avšak potřebují v souladu s kvalifikačním požadavkem na systemizované místo 
dosažení této úrovně prokázat jazykovým certifikátem. 

Zkoušky Ministerstva vnitra se skládají z písemné a ústní části a jsou organizovány 
buď jako dvoudenní (přičemž první den uchazeči skládají písemnou část zkoušky  
a druhý den část ústní), nebo jednodenní (přičemž písemnou část zkoušky uchazeči 
skládají dopoledne a ústní část zkoušky odpoledne). 

Zkoušky MV jsou standardizovanými jazykovými zkouškami, které jsou zařazeny do 
seznamu Standardizovaných jazykových zkoušek, zveřejněného ve Věstníku MŠMT. 
Ověřované dovednosti odpovídají jednotlivým úrovním podle Společného referenčního 
rámce pro jazyky.  

Podrobný popis požadavků k jednotlivým zkouškám včetně okruhů témat pro ústní 
část a doporučené literatury k přípravě naleznete na internetových stránkách školy:  

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

Pro přípravu na složení zkoušky jsou vždy tři týdny před termínem konání zkoušky 
k dispozici modelové testy v LMS Moodle. Postup při registraci do platformy LMS 
Moodle najdete internetových stránkách školy: 

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

 
Nabídka termínů zkoušek k prokázání kvalifikace: 

V případě zájmu o složení zkoušky k prokázání kvalifikace kontaktujte vedoucí 
oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz; tel. 974 845 541). 
 
Všechny zkoušky probíhají ve VPŠ a SPŠ MV v Praze v budově U2. Začátek 
zkoušky je vždy v 8:00. Informace o učebně, ve které se příslušná zkouška koná, 
budou v den zkoušky vyvěšeny na vchodových dveřích (vchod A).  

 
 

  



  Strana 17 
 
 

Ruský jazyk – pololetní kurzy zakončené zkouškou MV  
 
Pololetní kurzy zakončené zkouškou nabízíme buď jako prezenční kurzy, nebo 
jako kurzy realizované formou blended learning. 
 
Prezenční pololetní kurzy probíhají v pěti dvoutýdenních soustředěních (1 
soustředění = 60 vyučovacích hodin), která se střídají se čtrnácti dny přítomnosti na 
pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá vždy poslední dva dny 
výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu.  
 
Pololetní kurzy realizované formou blended learning probíhají v pěti týdenních 
soustředěních (1 soustředění = 30 vyučovacích hodin), která se střídají se třemi týdny 
přítomnosti na pracovišti. Celková délka kurzu je pět měsíců se začátkem v září  
a koncem v lednu nebo se začátkem v únoru a koncem v červnu. Zkouška Ministerstva 
vnitra příslušné jazykové úrovně je součástí kurzu a probíhá s odstupem 1–3 týdny po 
skončení výuky. Název zkoušky je shodný s názvem kurzu. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Pololetní kurzy zakončené zkouškou MV – RUSKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Výukové 
období 

Délka kurzu Termín 
rezervace 

v EKIS 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 R4/0023 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
formou blended learning R4/0078 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 5 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 5 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B1 R4/0026 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – B2 R4/0086 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

Zkouška Ministerstva vnitra – C1 R4/0087 

únor 2026 až 
červen 2026 5x 10 dní 30.11.2025 

září 2026 až 
leden 2027 5x 10 dní 31.05.2026 

 
  



  Strana 18 
 
 

Ruský jazyk – týdenní zdokonalovací kurzy 
 
Zdokonalovací kurzy jsou zaměřeny především konverzačně, přičemž 
s jazykovou úrovní stoupá podíl odborných témat. Konverzační hodiny jsou doplněny 
opakováním mluvnice a slovní zásoby, tak aby si účastníci procvičili a prohloubili své 
jazykové dovednosti.  
 
Zdokonalovací kurzy probíhají formou jednoho týdenního soustředění.  
 
Pro přihlášení do zdokonalovacích kurzů není třeba projít přijímací zkouškou. 
Pro výběr správné úrovně použijte popis úrovní na straně 4 této nabídky, případně se 
obraťte na vedoucí oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz). 
 
Zdokonalovací kurzy nejsou zakončeny zkouškou. Absolventi kurzů obdrží 
osvědčení o účasti. 
 
Nabídka ke studiu: 
 

Týdenní zdokonalovací kurzy – RUSKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 

v EKIS 
Úvod do studia R5/0069 06.10. – 10.10.2025 1 x 5 dní 8 11.09.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – A2 R5/0053 03.11.– 07.11.2025 1 x 5 dní 8 09.10.2025 

Zdokonalovací kurz 
po ZK MV – B1 R5/0109 01.09. – 05.09.2025 1 x 5 dní 8 07.08.2025 

 
V závislosti na možnostech školy lze v případě vyššího počtu zájemců kapacitu 
kurzu navýšit. 

 
  



  Strana 19 
 
 

Ruský jazyk – zkoušky MV k prokázání kvalifikace 
 
Zkoušky Ministerstva vnitra k prokázání kvalifikace jsou určeny ty zájemce, kteří 
již v minulosti nabyli různými formami studia jazykových dovedností na příslušné 
úrovni, avšak potřebují v souladu s kvalifikačním požadavkem na systemizované místo 
dosažení této úrovně prokázat jazykovým certifikátem. 

Zkoušky Ministerstva vnitra se skládají z písemné a ústní části a jsou organizovány 
buď jako dvoudenní (přičemž první den uchazeči skládají písemnou část zkoušky  
a druhý den část ústní), nebo jednodenní (přičemž písemnou část zkoušky uchazeči 
skládají dopoledne a ústní část zkoušky odpoledne). 

Zkoušky MV jsou standardizovanými jazykovými zkouškami, které jsou zařazeny do 
seznamu Standardizovaných jazykových zkoušek, zveřejněného ve Věstníku MŠMT. 
Ověřované dovednosti odpovídají jednotlivým úrovním podle Společného referenčního 
rámce pro jazyky.  

Podrobný popis požadavků k jednotlivým zkouškám včetně okruhů témat pro ústní 
část a doporučené literatury k přípravě naleznete na internetových stránkách školy:  

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

Pro přípravu na složení zkoušky jsou vždy tři týdny před termínem konání zkoušky 
k dispozici modelové testy v LMS Moodle. Postup při registraci do platformy LMS 
Moodle najdete internetových stránkách školy: 

https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-vzdelavani.html 

 
Nabídka termínů zkoušek k prokázání kvalifikace: 

V případě zájmu o složení zkoušky k prokázání kvalifikace kontaktujte 
vedoucí oddělení ostatních jazyků (trojankovag@skolamv.cz; tel. 974 845 541). 
 

Všechny zkoušky probíhají ve VPŠ a SPŠ MV v Praze v budově U2. Začátek 
zkoušky je vždy v 8:00. Informace o učebně, ve které se příslušná zkouška koná, 
budou v den zkoušky vyvěšeny na vchodových dveřích (vchod A). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  Strana 20 
 
 

Ukrajinský jazyk – kurzy Úvodu do studia  
 
Pro úplné začátečníky nabízíme kurz Úvod do studia jazyka. Tento kurz zahrnuje 
základní uvedení do azbuky a ukrajinské mluvnice a slovní zásoby.  
 
Kurzy Úvod do studia probíhají formou pěti dvoudenních soustředění a nejsou 
zakončeny zkouškou. Absolventi kurzů obdrží osvědčení o účasti. 
 
Pro přihlášení do kurzu Úvod do studia není třeba projít přijímací zkouškou.  
 
Nabídka ke studiu: 
 

Úvod do studia – UKRAJINSKÝ JAZYK 
Název kurzu Kód 

akce 
v EKIS 

Termín kurzu Délka 
kurzu 

Kapacita 
kurzu 

Termín 
rezervace 

v EKIS 

Úvod do studia R5/0117 

02.09. – 03.09.2025 
+ 

09.09. – 10.09.2025 
+ 

16.09. – 17.09.2025 
+ 

23.09. – 24.09.2025 
+ 

30.09. – 01.10.2025 

5 x 2 dny 12 08.08.2025 

Úvod do studia R5/0117 

07.10. – 08.10.2025 
+ 

14.10. – 15.10.2025 
+ 

21.10. – 22.10.2025 
+ 

04.11. – 05.11.2025 
+ 

11.11. – 12.11.2025 

5 x 2 dny 12 12.09.2025 

Úvod do studia R5/0117 

18.11. – 19.11.2025 
+ 

25.11. – 26.11.2025 
+ 

02.12. – 03.12.2025 
+ 

09.12. – 10.12.2025 
+ 

16.12. – 17.12.2025 

5 x 2 dny 12 24.10.2025 

 
 
  



  Strana 21 
 
 

Důležité informace 
 

Aktuální nabídka Centra jazykového a dalšího vzdělávání je dostupná na 
internetových stránkách školy https://www.skolamv.cz/kurzy/jazykove-
vzdelavani.html a na intranetových stránkách školy www.spshr.mv.cz (jazykové 
kurzy). Současně je prostřednictvím SAP mailu distribuována všem personalistům a 
zveřejněna v eSIAŘ.  

 
Kurzy a zkoušky jsou vypsané v informačním systému EKIS II. Personalista, 

který provede v EKIS II rezervaci zájemce o studium v kurzu, je povinen škole 
bezodkladně oznámit, nemůže-li některý ze zařazených účastníků do kurzu 
nastoupit. Účastníci kurzu, kteří ze služebních nebo osobních důvodů nenastoupí 
v úvodní den, musí tuto skutečnost škole také oznámit. 

 
Uchazeči, kteří ke studiu v pololetních prezenčních kurzech a pololetních 

kurzech realizovaných formou blended learning v požadovaném pololetí nebudou 
z kapacitních důvodů přijati, budou školou v EKIS automaticky převedeni mezi 
zájemce pro následující pololetí. Tento převod bude realizován jen jedenkrát, a to 
jak mezi I. a II. pololetím téhož školního roku, tak i mezi II. pololetím probíhajícího 
školního roku a I. pololetím školního roku následujícího. 
 

Účastníci kurzů se v průběhu studia řídí školním řádem, se kterým jsou 
seznámeni vždy při zahájení kurzu. Upozorňujeme, že pro účastníky kurzů platí zákaz 
držení soukromých i služebních zbraní a střeliva v učebnách školy. Ve výjimečných 
případech lze zbraň uložit do trezoru na služebně dozorčí služby. 
 

Vjezd a parkování soukromých vozidel v areálu školy nejsou povoleny. 

Vjezd a parkování služebních vozidel jsou možné pouze v případě volné 
kapacity. Vždy je nutno volnou kapacitu ověřit a vjezd a parkování nahlásit u 
bezpečnostního referenta KŘŠ (tel. 974 845 307, PolonyiovaP@skolamv.cz). 
 

Kontakty 
 
 
Studijní referent pro jazyky (přihlašování ke studiu, požadavky na ubytování) 
 974 845 237 (v ITS 845 237) ✉ jazyky@skolamv.cz 
 
Oddělení anglického jazyka (studium angličtiny a přijímací zkoušky z angličtiny) 
PhDr. Jan Daněk, Ph.D. –  974 845 525 ✉ danekj@skolamv.cz 
 
Oddělení ostatních jazyků (studium němčiny, francouzštiny, ruštiny a 
ukrajinštiny a přijímací zkoušky z němčiny, francouzštiny a ruštiny) 
Mgr. Gabriela Trojánková –  974 845 541 ✉ trojankovag@skolamv.cz 

    
Sekretariát CJDV 
 974 845 203 ✉ cjdv@skolamv.cz 
  
Zástupce ředitele pro jazykové a další vzdělávání  
Mgr. Jiří Sůva, Ph.D. –  974 845 205 ✉ suvaj@skolamv.cz 


		2025-06-04T11:44:50+0200
	Jiří Sůva




